ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

APAE

Certificado Fins
Filantrépicos N°.
71000.054798/2016
-23. Registro no
Conselho Nacional
de Servigo Social do
MEC N°. 200735/74
Declarada de
Utilidade Publica
Municipal Lei 27/73
de 01-08-73 -
Estadual Lei N°.
4954 de 13-11-73
Federal Decreto N°.
91.108 de 12-03-85

— Registro no
Cartério de Titulos e
Documentos

N°74/80 Filiada a
Federacdo Nacional
das APAES sob N°
219/75.

CNPJ N° 82.829.284/0001-98
Rua Brasil Correa, 620 — Fone: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
e-mail: apaevideira@formatto.com.br

Videira, 18 de outubro de 2021.

Oficio n°. 076/2021

Excelentissima Senhora
Luci Peretti
DD. Prefeita Municipal de lomeré

Cumprimentando-a cordialmente, seguem em anexo os
documentos que compdem a prestagao de contas referente Termo de
Colaboragao 01/2018 — TA 20/080, empenho n° 34, relativos ao
convénio firmado com a Prefeitura Municipal de lomeré e esta
entidade.

O valor da referida parcela, é de R$ 6.360,00/(Seis mil e
trezentos e sessenta reais) recebidos em 17 de setembro do corrente
ano. Como estamos com as parcelas em atraso, e o final do ano
chegando, se fosse possivel, encaminhar o valor de duas parcelas
nos préximos depoésitos. Desde ja agradecemos a compreensao.

Esperando estar de acordo com o exigido, nos
colocamos a disposicdo para esclarecimentos que se fizerem
necessarios.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos
votos de apreco. N\

[

{

—

Atenciosamente,

—

LQAAdA,

! Ivonete Ap. Pagliarini Zani
Presidente
CPF: 893.431.409-59
] APAE - VIDEIRA




ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ: 82.829.284/0001-98
Rua Brasil Correa, 620 - Cx. Postal 295 - Fone: (49) 3566 0742 - VIDEIRA - SC
E-mail: apaevideira@formatto.com.br

Unidade Concedente:
Entidade Beneficiada: Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais

PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE

CNPJ: 82.829.284/0001-98

Endereco: RUA BRASIL CORREA, 620
Responsavel: IVONETE APARECIDA PAGLIARINI ZANI

Nota Empenho Num.: 34

Data: 17/09/2021

CEP: 89.560-000
CPF: 893.431.409-59
Valor: R$ 6.360,00

Projeto/Atividade: ATENDIMENTO A PESSOA COM DEFICIENCIA INTELECTUAL E MULTIPLA
Item/Fonte: 04. Secretaria Municipal de Educagao, Cultura, Esportes e Turismo 04.01.0 Departamento de Educacéo
04.01.12.367 Educacédo Especial 12.367.1201.2.011 Apoio a Educacéo Especial

Historico Fiel da Finalidade: O presente Termo de Colaboragéo, decorrente do Edital de Chamamento Publico

n°® 003/2018, tem por objeto a concessao de apoio financeiro da administragao publica municipal para execucgao de
projeto que abranja o atendimento de pessoas com necessidades especiais, para atender ao interesse publico do
municipio de lomeré - SC, conforme detalhado no Plano de Trabalho.
TERMO DE COLABORAGAO N° 01/2018 / TA 20/080

Documento
Numero Data Historico Recebimento| Pagamentos
34 17/09/2021 VALOR RECEBIDO 6.360,00
29/09/2021 CONTRA PARTIDA APAE 2,29
30/09/2021 APLICACAO FINANCEIRA 0,64
216 21/09/2021|ABDALLA SERVICOS LTDA 750,00
100 21/09/2021|ZINNI COMERCIO E SERVIGOS DE ALIMENTOS LTDA 52,00
4841206 | 21/09/2021|RODRIGO VARGAS 1045,00
16328 21/09/2021|COMBUSTIVEIS SCARIOT lll LTDA 1860,00
24092 22/09/2021|POSTO DOIS PINHEIROS PERDIZES LTDA 496,87
6986 23/09/2021 |AC PAPAEIS MAQUINAS E SERVICOS LTDA ME - 950,00
940 24/09/2021 |AGROPECUARIA DEFILTRO LTDA ME 997,00
3943 28/09/2021|MERCADO MINIBOX LTDA 212,06
Ja
L — [ ]\ 6.362,93] 6.362,93
Vid;ira, 18 de outubrcade 021.
1
Ivohete Ap. Rﬁglimv’ni Zani

residente
PF: 893.431.409.59
PAE - VIDEIRA




05/10/2021 13:41 Banco do Brasil

% (G331051337397402007

¥l Consultas - Extrato de conta corrente 05/10/2021 13:41:32

Cliente - Conta atual

Agéncia 403-0
Conta corrente  30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Periodo do 09/ 2021
extrato
Langamentos
b i Pt' Ag. origem Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
alancete movimento
18/08/2021 0000 00000 000 Saldo Anterior 000C
17/09/2021 0403 99015 870 Transferéncia recebida 550.403.000.420.049 6.360,00 C -
17/09 0403 420049-7 PREFEITURA MUN
17109/2021 0000 00000 345 BB CP Automatico S P 70 6.360,00 D 0,00 C
22/09/2021 0403 99015 470 Transferéncia enviada 550.403.000.017.748 750,00 D
22/09 0403 17748-2 COM ART REFR A
22/09/2021 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 92.201 52,00D
133 5549 013928630000172 ZINNI COMERCI
22/09/2021 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 92.202 1.045,00 D
104 0796 04594825990 RODRIGO VARGAS
22/09/2021 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 1.847,00C 0,00C
23/09/2021 0403 99015 470 Transferéncia enviada 550.403.000.010.776 1.860,00 D
23/09 0403 10776-X COMB SCARIOT 3
23/09/2021 0403 99015 470 Transferéncia enviada 550.403.000.027.700 496,87 D
23/09 0403 27700-2 POSTO DOIS PIN
23/09/2021 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 2.356,87 C 0,00 C
24/09/2021 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 92.401 950,00 D
756 3037 010786057000111 AC PAPEIS MAQ
24/09/2021 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 92.402 997,00 D
756 3037 082873415000134 AGROPECUARIA
24/09/2021 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 1.847,00C go0C
29/09/2021 0403 99015 870 Transferéncia recebida 550.403.000.097.396 228C
29/09 0403 97396-3 ASSOC. PAIS E
29/09/2021 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 92.901 212,06 D
104 0796 078862588000180 MERCADO BONIM
29/09/2021 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 209,77 C 0,00C
30/09/2021 0000 00000 999SALDO 0,00 C

Bora participar da MPE Week? O BB te ajuda a
vender mais e sua empresa ainda concorre a
premios de R$50 mil. Acesse bb.com.br/mpeweek

Transacao efetuada com sucesso por: JD569505 [VONETE APARECIDA P.

https:I/autoatendimento.bb.com.bn’apf-apj-autoatendimentolindex.htmi‘?v=2.3.28#Ilemplate/~2Fconsultas-2F009-2.bb
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2 29/09/2021 14:53:34
. Transagoes Pendentes
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
Agéncia 403-0

Conta corrente 97396-3

Creditado

Nome APAE ASSOCIACAQO DOS PAIS
Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Valor 2,29

Destinacéo 0

Data Nesta data

Assinada por JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI 29/09/2021 14:45:18

JD569505 IVONETE APARECIDA P 29/09/2021 14:53:34

Transacgao efetuada com sucesso.

Transacgao efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA P.

“,

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.28#/template/~2F pendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=s... 1/2



05/10/2021 13:42 Banco do Brasil

g | (G331051337397402008
ol Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 05/10/2021 13:42:40
Cliente
Agéncia 403-0
Conta 30216-3 APAE A P A E VIDEIRA
Més/ano referéncia SETEMBRO/2021
S.Publico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/08/2021 SALDO ANTERIOR 0,00
17/09/2021  APLICAGAO 6.360,00 1.694,592247 3,753115247 1.694,592247
22/09/2021 RESGATE 1.847,00 0,02 0,57 492,095638 3,754534395 1.202,496609
Aplicagado 17/09/2021 1.847,00 0,02 0,57 492,095638
23/09/2021 RESGATE 2.356,87 0,05 0,93 627,924925 3,754987109 574,571684
Aplicagdo 17/09/2021 2.356,87 0,05 0,93 627,924925
24/09/2021 RESGATE 1.947,00 0,07 0,96 518,701626 3,755588764 55,870058
Aplicagao 17/09/2021 1.947,00 0,07 0,96 518,701626
29/09/2021 RESGATE 209,77 0,02 0,14 55,870058 3,757412057
Aplicagao 17/09/2021 209,77 0,02 0,14 55,870058
30/09/2021  SALDO ATUAL 0,00

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 0,00
APLICACOES (+) 6.360,00
RESGATES (-) 6.360,64
RENDIMENTO BRUTO (+) 3,40
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,16
IOF (-) 2,60
RENDIMENTO LiQUIDO 0,64
SALDO ATUAL = 0,00

Valor da Cota

31/08/2021 3,747487421
30/09/2021 3,758007682
Rentabilidade

No més 0,2807

No ano 1,1412

Ultimos 12 meses 1,1739

Transagéo efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA P.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https.//autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.28#/template/~2F consultas~2F GF16.bb



ABDALLA SERVICCS LTDA Kimero:daNESE
CNPJ: 10.870.157/0001-21 216 3
RUA DR. ARLINDO DE MATTOS, 294 - TERREO o
CEP: 89560-158 - Bairro: CENTRO

Municipio: VIDEIRA - SC

Celular: (49) 999776674

Situaga
Email: abdalla@grupoabdalla.com.br E';.:Jii%;: 3
Insc. Municipal: 1936283 Insc. Estadual: 255866577 a
Nota Fiscal de Servico Eletronica - Série NFS-e 2
Autenticidade :
i Estado de Santa Catarina 0183790026187854 -
o gﬁ Prefeitura Municipal de Videira 3
“W®e?  Secretaria Municipal da Fazenda Data Emiss&o Hora Emiss&o &
21/09/2021 15:38:48
TOMADOR DO SERVICO E
Nome Fantasia “
ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA &
Razdo Social CPF/CNP) 3
ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98 o
Endereco Nimero Complemento
RUA BRASIL CORREA 620 ¥
Bairro CEP Cidade - Estado
FARROUPILHA 89560-510 VIDEIRA - SC &
DESCRICAO DOS SERVICOS PRESTADOS
Servico Local Prest. Aliquota Sit. Trib. VIr. Trib. Dedugao VIr. ISSRF
1402 8379 2.1661% | Tl /. 750,00{ 0,00 0,00
Descricao do Servico:
CONSERTO COM PECAS AQUECEDOR
Base de Calculo Valor ISSQN Valor ISSRF Desconto Valor Total Valor Liquido
750,00 SIMPLES NACIONAL 0,00 0,00 750,00 750,00
IR INSS CSLL COFINS PIS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Descricio dos subitens da lista de servigo em acordo com Lei Complementar 116/03
1402 - Assisténcia técnica.

Legenda do local da prestagéo do servico
8379 - VIDEIRA -SC

Qutras Informacgdes
Tl - Tributada integralmente.

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.
N&o gera direito a crédito fiscal de IPI

(1402) Servico Tributado no municipio do prestador.

Autorizacdo para emissdo de Nota Fiscal de Servico Eletrénica: 13/2020 de 14/01/2020.

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 25/10/2021.

A veracidade das informacdes declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: www.videira.sc.gov.br .

Valor aproximado dos tributos: Federais R$ 100,88 (13.4500%), Estaduais R$ 0,00 (0.0000%), Municipais R$ 35,18 (4.6900%), com base
na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

TERMO DE COLABORACAQ N2 01/2018
BANCO DO BRASIL AG: 0403-0 CC: 17748-2

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei.
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Creditado

Nome COM ART REFR ABDALLA LTDA
Agéncia 403-0

Conta corrente 17748-2

Valor 750,00

Destinacéo 0

Data Nesta data

Assinada por JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI 22/09/2021 08:56:43

JD569505 IVONETE APARECIDA P 22/09/2021 09:10:53

Transacao efetuada com sucesso.
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https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.28#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=s... ~ 3/4



RECERENIOS DE ZINNI COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTOS LTDA 05 PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADD

EMISSAQ: 21/09/2021 - DEST. / REM.: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - VALOR TOTAL: R§ 52.00

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
N° 000000100
SERIE 002

IDENTIFICACAO DO EMITENTE

LTDA

CEP:89560-230 - VIDEIRA - SC
TEL: (49)3533-0414
mudasemudasvideira@ gmail.com

MUDAS £ MUDRS

ZINNI COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTOS

RUA LAURO MULLER. 205 - MATRIZ -

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
0- ENTRADA
1- SAIDA

1

LA EAGARARE

CHAVE DE ACESSO

4221 0913 9286 3000 0172 5500 2000 0001 0013 1717 6204

N° 000000100 f1. 1 /I

SERIE 002

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAGCAQ

NOTA COMPLEMENTAR DE CUPOM FISCAL

PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ DE USO

342210176046169 21/09/2021 09:45:39

NOME *RAZAQ SOCIAL

ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

§2.829.284/0001-98

INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CRPICPF
2356746770 13.928.630/0001-72
DESTINATARIO / REMETENTE
CNPYCPF DATA DA EMISSAG

21/09/2021

ENDERECCH

BAIRRO - DISTRITO

CEP

DATA SAIDA - ENTRADA

RUA BRASIL CORREA, 620 FARROUPILHA 89560-510 21/09/2021
MUNICIPIO FONE FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HIORA DA SAIDA
VIDEIRA (49)3566-0742 SC 09:31:56
DUPLICATAS
N° DUPLICATA VENC VALOR N°DUPLICATA VENC. VALOR N DUPLICATA VENC. VALOR N° DUPLICATA VENC. VALOR
001 26/09/2021 52,00

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST, VALOR DO 1CMS SUBST. VALOR APROX. DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 2,18 52,00
VALOR DO FRETE VALOR DD SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS, VALOR DO 171 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICLILO Ur CNPY CPF
0 - REMETENTE
ENDEREC( MUNICTPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
ODIG ROD. ¢ . ‘ ALOY V2 ASE VAL VALOR [ ALIQUGTAS
¢ nmm;g{avvko &  DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCMSH[CSOSN | cRop | uNID. | QuaNT. | i*,’;}ﬂf,&&iﬂ,,,,,,ﬁlii«\%ﬁ?fﬂ L\!Sﬁg{g it | R o lcmg N
233 PEDRA OLHO DE SAPO 40KG 25171000 0102|5929 JUN 2,00 13,00 0,00 26,00 0,00 0,00 0,00] 0,00f 0,00
236 PEDRA OLHO SAPO MIUDA 40KG 25181000 010215929 {UN 2,00 13,00 0.00 26,00 0.00 0,00 0,00 | 0,00{ 0,00

DADOS ADICTONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

7FISFODBDDBEDS2DS64D22222E6F0A67

ECF Ref.:{imodelo: 2D ECF: 1 COO: 004864) - MDS5 :

NF-E REFRERENTE AO CUPOM FISCAL COO: 004864
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.
NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI
TERMO DE COLABORACAO 01/2018 POR GENTILEZA DEPOSITAR NO BANCO CRESOL
133 AGENCIA 5549-2 CONTA 001.117-7 QU PIX 13928630000172Valor aproximado dos

impostos por esfera: FED.: 2,18 Est.: 0.00 Mun.: 0,00

RESERVADO AO FISCO




05/10/2021 16:52 Portal da Nota Fiscal Eletronica

§Chave de Acesso NuUmero NF-e Verséao ]
42-2109-13.928.630/0001-72-55-002-000.000.100-131.717.620-4 100 4.00 I

S ——

Dados da NF-e

{Modeto Série Nimero Data de Emissao Data/Hora de Saida ou da Entrada  Valor Total da Nota Fiscal 1
; { H
§ 55 2 100  21/09/2021 09:31:56-03:00 = 21/09/2021 09:31:56-03:00 52,00 E
Emitente
CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual uF
| 13.928.630/0001-72  ZINNICOMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTOS LTDA . 256746770 | 8C |
{
Destinatario
CNPJ Nome / Razao Social inscricao Estadual UF
- 82.829.284/0001-98 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS | - SC
Destino da operacao Consumidor final Presenca do Comprador
1 - Operacao Interna 1 - Consumidor final i1 Operagao presencial
Emissao
Processo Versao do Tipo de Emissdao  Finalidade
A - Processo [
0 - com aplicativo do Contribuinte 1 - Normal 1 - Normal
SGMaster21
Natureza da Operacao Tipo da Forma de Digest Value da NF-e
0 a P t
NOTA COMPLEMENTAR DE CUPOM | P v 2® il N4GueBDKwMhFrd4aoANcBD2pMnd=
" FISCAL ' 1-Saida i

Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacdo: producéo)

Data Inclusao AN

: Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizacao
i
Uutorizagéo de Uso 342210176046169 21/09/2021 as 09:45:39-03:00 - 21/09/2021 as 09:46:51

https://iwww.nfe.fazenda .gov.brlportallconsultalmpressa0.aspx?tipoConsu1ta=compIeta&Ip=NGQOTGQchIBVIB3TVhIej|yZU953FhXb1 kvNmtsdzNi... 1/1



22/09/2021 09:11

3

EmMPRESA

Transagoes Pendentes

Banco do Brasil

(3352209063019811
22/09/2021 09:10:53

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagéo

Data transferéncia

"C" - CPF/ICNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

133 CRESOL CONFEDERACAO
5549 CRESOL PA VIDEIRA

1177

13.928.630/0001-72

ZINNI COMERCIO E SERVICOS LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES
92.201

52,00

0

22/09/2021

4F48ACD2980B2579

Assinada por

JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI
JD569505 IVONETE APARECIDA P

Transacao efetuada com sucesso.

22/09/2021 08:50:55
22/09/2021 09:10:53

Transagéo efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA P.
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https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.3.28#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=s... 1/4



P

RECTUEMOS DE RODRIGO YARGAS 14 501825977 135 PRODUTOSISERVICOS CONS TANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AD LADO

NF-c
| Ne. 004 841.206
DATA DI RECERIMENTO IDENTIFICACAO EASSINATURA DO RECEBEDOR SERIE: 890
CNPJ: 21.299.970/0001-00

RODRIGO VARGAS 04594825990

RUA DORVALING ROSTIROLA, SN -
OFICINA, VIDEIRA, SC - CEP: 89560000 -
Fone/Fax: (49)3566-1167

0 - Entrada

DANFE

Documento Auxiliar da I
Nota Fiscal Eletronica

(]

N°, (04.841.206
SERIE: 890
FOLHA 1 /1

1 - Saida

CONTROLE DO FISCG

(LI

l CHAVE DE ACESSO

4221 0982 9513 1000 0156 5589 0004 8412 0616 6801 4755 }

da Sefaz Autorizadora

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.tazenda.gov.br/portal, ou no site

NATUREZA DA OPERACAQ

Venda de Mercadoria

PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ DE USG

342210176595804 - 21/09/2021 16:51:19

INSCRICAO ESTADUAL

257513353

IINSL‘RICE\O ESTADUAL DO SUBST TRIB

CPF/CNPY

21.299.970/0001-00

DESTINATARIOREMETENTE

[ NOMERAZAO SOCIAL

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXEPCIONAIS

CPECNPT
182.829.284/000 1-98

21/09/202

DATA DA EMISSAQ

116:32

[ ENDERECO

| RUA BRASIL CORREA, 620

BAIRRODISTRITO

FARROUPILHA

[ cep

89560-150

DATA DA ENTR

ADASAIDA

[ MEINICIPIO

| VIDEIRA

FONE/FAX

UF

SC

[INSL‘RICA() ESTADUAL

HORA DE ENTRADA/SAIDA

FATURAS E DY PLICATAS

-

CALCLLO DO IMPOSTO

[ BASE DECALCULO DO ICMS

[ VALOR DO ICMS

BASE DE CALCULO DO 1CMS ST VALOR DO ICMS ST
0,00 0,00

)

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

|
1
)
)

L 0.00 0.00 1.045,00
[ VALOR DO FRETE [ VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO PI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.045,00
L
TRANSPOR PADORYVOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICUHLO UF [ CNPICPE
9 - Sem Frete
ENDERECO MUNICIPIO J UF I INSCRICAO ESTADUAL
4 D,
[ OUANTIDADE ESPECIE IMAM‘A Y NUMERACAD PESO BRUTO PESO LIOUIDO
J L J
DALBOS DOS PRODUTOSSERVICOS
- T ALIQUOTA b
CODIGO DESCRICAO NOMASH ONT z CroP UNHD. ! o1, VLRUNIT, VIR TOTAL BOICMS | VLR ICMS VLR IPI g e
{ | s ]
i Ajustes de bases de mesas. manutengdes de armarios 7083006 1 6102 S102 UN [RE 1043 G000 1 043,001 \
com trovas de corredigas e roldanas H i J
CALCULO DO ISSON
INSCRICAO MUNICIPAL I VALOR TOTAL DGS SERVICOS [ BASE DE CALCULO DO ISSON I\'m.cm DO ISSON
A

DADOS ADICIONALS

Vargas

INFORMACOES COMPLEMENTARES
Empresa Optante Pelo SIMEI. TERMO DE COLABORAGAO 01/2018 Da
dos para pagamento:

Caixa Econfmica Federal Agéncia 0796 Na
mero B815.616.758-7 Pessca Fisica CPF 045.948.259-90 Rodrigo

[ RESERVADO AO FISCO

b/

JUOR2021 1651 24 producan svp-extranet svis.is

’YQ‘/
L
aifdyg GU9U9999Y



05/10/2C21 16:57

%Ché;/e de Acesso

Portal da Nota Fiscal Eletrénica

Nimero NF-e

l 42-2109-82.951.310/0001-56-55-890-004.841.206-166.801.475-5 14841206

Versao
14.00

Dados da NF-e

gModelo Série  Numero

Data de Emissao

Data Saida/Entrada

Valor Total da Nota Fiscal

55 890 4841206  21/09/2021 16:32:00-03:00 ' 1.045,00
Emitente
! CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF
| 21.299.970/0001-00 RODRIGO VARGAS 04594825990 || 257513353 . sC
Destinatario
; CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual  UF
i | ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXEPCIONAIS || sc |

~ 82.829.284/0001-98

Destino da operacao

I' 1 - Operacao Interna

Consumidor final

1 - Consumidor final

Presenca do Comprador

', | 0-Nao se aplica

Emissao
Processo Versao do Processo Tipo de Emissao Finalidade
1 - avulsa pelo Fisco ' SVRS20200930140211 1 - Normal 1 - Normal

MNatureza da Operacao

Venda de Mercadoria

Tipo da Operacao
1 - Saida

Forma de Pagamento

Digest Value da NF-e
| DRWa2ufx26vZiuXh+z9I13/MEMxE=

Situacado Atuai: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacao: producao)

g Eventos da NF-e
i
!

Autorizacao de Uso

Protocolo

- 342210176595804

Data Autorizacao

| 21/09/2021 as 16:51:19-03:00

Data Inclusdao AN

| 21/09/2021 as 16:52:31

https:/iwww.nfe.fazenda.gov.br/portal/consultalmpressao.aspx?tipoConsulta=completa&lp=dnN 1NjZVR30zVIRNTDNheEJxaGRWa0JrMGg4T0




22/09/2021 09:11

DOC ou TED Eletronico

Debitado
Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
Dv)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Nimero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

4030

30216-3 APAE ASSOCIACAQ DOS PAIS
104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
796 VIDEIRA

8156167587

045.948.259-90

RODRIGO VARGAS
PAGAMENTO FORNECEDORES
92.202

1.045,00

0

22/09/2021

C1B4141209888078

Banco do Brasil

T T

Assinada por

JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI
JD569505 IVONETE APARECIDA P

22/09/2021 08:54:35
22/09/2021 09:10:53

Transacao efetuada com sucesso.

Transacgdo efetuada com sucesso por: JD569505 [VONETE APARECIDA P.
. ‘1 r
’?;%Q,db sdoddiveos de P ML o @Oe> 2 fotaos.

L JM’W%

https:/fautoatendimento2.bb.com br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.3.28#/template/~2Fpendencias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelu



Recebemos de COMBUSTIVEIS SCARIOT III LTDA os produtos efou servigos constantes da Nota Fiscal Eletrénica indicada ao lado.
Emissdo: 21/09/2021 Dest/Reme: APAE DE VIDEIRA Valor Total: 1.860,00

NF-e
N°000.016.328

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Série 002

CEP: 89560-204

Fone: (49)3566-1363
xpert v6.0 - xpert.com.br

COMBUSTIVEIS SCARIOT III LTDA

AV ANTONIO NICO FAVERO, 622 - CENTRO - VIDEIRA - 8C - 1

Di

0

Nota Fiscal Eletronica

DANFE

ocumento Auxiliar da

MMM

- ENTRADA
- SAIDA

N° 000.016.328

CHAVE DE ACESSO

4221 0902 7280 4900 0190 5500 2000 0163 2814 8381 7769

SERIE 002
FOLHA 1/1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO

PRC

ITOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

Prestacao Registrada em ECF 342210176810468
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAQ ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ
253718490 02.728.049/0001-90
DESTINATARIO / REMETENTE '
NOME / RAZAO SOCIAL CNPI/ CPF DATA DA EMISSAO
APAE DE VIDEIRA 82.829.284/0001-98 21/09/2021
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA BRASIL CORREA, 620 FARROUPILHA 89560-000 21/09/2021
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
VIDEIRA SC | (49)3566-0742 22:50:23
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST, | VALOR DO ICMS SURST V.APROX. TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 250,17 (13,45 %) 1.860,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO TPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.860,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME /RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPI/ CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO N . . " . = VALOR % VALOR BASE DE VALOR VALOR ALIQ. %
FRODUTO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH | CST | CFOP [UNID.| QTDE UNITARIO | DESCONTO | Ligumo | cALC. Ioms R Bt T
820101012 OLEO DIESEL B 5500 27101921 | 060 | 5929 | LT 400,00 4,65 0,00 1.860,00 0,00 0,00 0,00( 0,00 | 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Convenio de ICMS 69/02 - Art. 230 do Regulamento de ICMS - Decreto 5141/2001 Nota Referente ao Cupom Fiscal: 279143
MD-5: ASD338A1758699BAA0564940C6CA1EFD
Trib. Aprox.: R$: 250,17 (Fed), R$ 223,20 (Est), RS 0,00 (Mun) - Fonte: TBPT/empre - 2BCEA2
BCICMSST: 1.536,00 VLICMSST: 184,32
PLACA: KM: 0 VEICULO: FROTA: MEDIA: 0
FORMA PAGAMENTO: PRAZOREQUISICAO: <REQUISICAOVENDAPRAZO>
0BS COMPROVANTE: TERMO DE COLABORACAQ B vm
N 01/2018 (PISCINAS) < &,
REQUISICAO: Qv. lp
818 APAE DE VIDEIRA q. 'F
ECF: 2D nro: 004: 279143 I q
e
(€)1993-2021 xpert v6.0 - xpert.com.br DATA E HORA DA IMPRESSAQ: 41/09/2021 22:50-



06/10/2021 08:59

| Chave de Acesso

; 42-2109-02.728.049/0001-90-55-002-000.016.328-148.381.776-9 16328

Portal da Nota Fiscal Eletrénica

 Numero NF-e

Versao
4.00

Dados da NF-e

Modelo Série NOmero Data de Emissao

Data/Hora de Saida ou da Entrada

L

Valor Total da Nota Fiscal

| 55 2 16328  21/09/2021 22:50:20-03:00 = 21/09/2021 22:50:23-03:00 1.860,00
| |
Emitente
R - B
| CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF
i
; 02.728.049/0001-90 COMBUSTIVEIS SCARIOT Hli LTDA 253718490 SC
Destinatario
CNPJ Nome / Razao Social inscricao Estadual UF
82.829.284/0001-98 APAE DE VIDEIRA - SC

Destino da operacao Consumidor final

1 - Operacao Interna

1 - Consumidor final

Presenca do Comprador

1 - Operacao presencial

Emissao
Processo Versao do Processo Tipo de Emissao Finatidade
0 - com aplicativo do Contribuinte = 6.0.0.0 1 - Normal 1 - Normal

| Natureza da Operacao Tipo da Operacao

Prestacao Registrada em ECF 1 - Saida

Forma de Pagamento Digest Value da NF-e

U2WdARJgzy20VGgkK1/IVQRxmc4=

Situacao Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacao: producdo)

i

: Eventos da NF-e Protocolo
1
i
L

Autorizagao de Uso 342210176810468

Data Autorizacao

21/09/2021 as 22:50:21-03:00

Data Inclusao AN

21/09/2021 as 22:51:33




23/09/2021 15:42 Banco do Brasil

g i (G3382315383506531

23/09/2021 15:42:30
Transagbes Pendentes

e a2 s USSP I———

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Creditado

Nome COMB SCARIOT 3 LTDA
Agéncia 403-0

Conta corrente 10776-X

Valor 1.860,00

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI 23/09/2021 15:32:56

JD569505 IVONETE APARECIDA P 23/09/2021 15:42:30

Transagao efetuada com sucesso,

LJWWA_ M D AN E MM%SO’M
,L«Jl/\uu\x:»o(ﬂ
T rolidldoces o domedodin _de Yudve
jﬂ“‘”@*‘* M@%“ﬁdw , osdiclocae  ~danceele,
oo BQWD{L MM F“"’\&“"vv&“@l- pLWW\re(ﬂWJ«

https://autoatendimento2. bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.28#/template/~2F pendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=s "



Recebemos de POSTO DOILS PINHEIROS PERDIZES LTDA os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Fletronica indicada ao lado.
Emissdo: 22/09/2021 Dest/Reme: ASSOC. PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE DE VDA Valor Total: 496,87 NF-e
= _ N° 000.024.092
DATA DO RECEBIMEN ID| c g o
DO RECEBIMENTO ENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR Série 002
e —— DANFE
POSTO DU;. I ;.ﬂiEE.RG'.s ‘ERD]ZEB LIRA Documento Avxiliar da
B _f :‘A‘:j_l—iEE%éf’n‘g}SEs'mﬁi[ﬁLﬂ ] Nota Fiscal Eletrnica
QI3 PIN 1§ - CEP:3936000
Poske | VIDEIRA - 5C 0- EN,“"‘ \DA lII CHAVE DE ACESSO
Dois Fone: 4935660033 1-8AlDA 4221 0904 0466 1300 0110 5500 2000 0240 9211 7061 1397
Pinheiros N°000.024.092
SERIFE 002 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
FOLHA 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Prestacao Registrada em ECF 342210177236086
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ
254103316 04.046.613/0001-10
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAO
ASSOC. PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE DE VDA 82.829.284/0001-98 22/09/2021
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA, BRASIL CORREA, 620 FAROUPILHA 89560-000 22/09/2021
MUNICIPIO ur TELEFONE / FAX INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
VIDEIRA SC | (49)3566-0742 11:54:24
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SURST. VALOR DO [CMS SUBST. V.APROX. TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 191,05 (38,45 %) 496,87
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 496,87
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJI /CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
P(;{(';IIJ)IS_[,(:) DESCRICAO DO PRODUTO / SERV j(8(6) NCM/SH CST | CFOP | UNID. QTDE. T I:;!'}LA?{?O DE S(‘J’:;NT o L\]IQAII_I]%}({) Ciﬁ?_l: IE]I\ZAS \;&OSR V,?;;DR iC:fl[;IQ :I
320102001 |GASOLINA ORIGINAL COMUM 27101259 060 | 5929 | LT 44,8502 6,276 0,00 281 48 0,00 0,00 0,00{ 0,00 [ 0.00
320102001 |GASOLINA ORIGINAL COMUM 27101259| 060 | 5929 [ LT 33,9197 635 0,00 215,39 0,00 0,00 0,00{ 0,00 [ 0,00

DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Trib. Aprox.: R§: 66,83 (Fed). R$ 124,22 (Est), R$ 0,00 (Mun) - Fonte: IBPT/empre - 2BCEA2
PLACA - MJZ3232

TERMO DE COLABORACAO N 01/2018

BCICMSST: 435,59 VLICMSST: 108,89

PLACA: KM: 0 VEICULO: FROTA: MEDIA: 0

FORMA PAGAMENTO: DINHEIROREQUISICAO:

OBS COMPROVANTE:nadiapaei@formatto.com.br

nadiapae/@ videira.com.br REQUISICAO:

ECF: 2D nro: 003: 551959, 467009

(€)1993-2021 xpert ¥3.5 - xpert.com.br DATA E HORA DA IMP]

A0: 22/%4:36




06/10/2021 09:02 Portal da Nota Fiscal Eletrdnica

;iChave de Acesso NUmero NF-e Verséo
} 42-2109-04.046.613/0001-10-55-002-000.024..092-117.061.139-7 24092 4.00

1}

Dados da NF-e

% Modelo Série Numero Data de Emissao Data/Hora de Saida ou da Entrada  Valor Total da Nota Fiscal
| 55 2 24092 = 22/09/2021 11:54:24-03:00 = 22/09/2021 11:54:24-03:00 496,87
Emitente
e et— S
| CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF
{ 04.046.613/0001-10 POSTO DOIS PINHEIROS PERDIZES LTDA ' 254103316 { SC
Destinatario
CNPJ Noeme / Razao Social Inscricao Estadual UF
82.829.284/0001-98 = ASSOC. PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE DE VDA . SC |
Destino da operacac  Consumidor final Presenca do Comprador
1 - Operacgéao Interna 1 - Consumidor final 1 - Operacgao presencial
Emissao
Processo Versao do Processo Tipo de Emissao Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte = 3.5.1.2 1 - Normal 1 - Normal
Natureza da Operacéao Tipo da Operacao  Forma de Pagamento Digest Value da NF-e
Prestacao Registrada em ECF ' 1- Saida 1 mybIEPMjgKiuY4FS23yiXHM2WWQ= |

Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacao: producéo)

i Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizacao Data Inclusao AN

| Autorizagdo de Uso 342210177236086 22/09/2021 as 11:54:28-03:00 | 22/09/2021 as 11:55:41
i




23/09/2021 15:42 Banco do Brasil

I VT L s S re T TR I A Y L

Transferencna entre contas dwersas

Debitado

Nome APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Creditado

Nome POSTO DOIS PINHEIROS
Agéncia 403-0

Conta corrente 27700-2

Valor 496,87

Destinacéo 0

Data Nesta data

Assinada por JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI 23/09/2021 15:33:43

JD569505 IVONETE APARECIDA P 23/09/2021 15:42:30

Transacgéo efeluada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA P.

‘? o{,toew&»mtwﬂ e & /u,wu,Q& dd}jk? mJZ3232, u,U;,

/o\s}; NG J;\,c/—\mlszcﬁh ,olf}s /Luwue—: _/F/(,\/\/Qg_, MMb—) r:L@nvu,
W “ﬂ-«i’é} A‘G’V\WIQ‘*&\_‘ MMMCG) de J&/bué'lv, -




VALY

DE zmm_m._._uo DE <m_OC—.O

CERTIFICADO
VIA= s COD, RENAVAM ety
* | 7 |
| | i
¢ NOME /ENDEREGO

b GEEONPS

fus g o ot gt M aLw.:_ £

PLACA

R4 «

Fiaf

-NOME ANTERIOR

= CAP/POT/CIl L.Ffiiﬁ

— .

J

e Mgl

DCAL

~__ Escfev. Policial - Mat. 308, :c-a _

7 CATEGORIA -

EARTIC

——— OBSERVAGOES ———n

,(\ﬁ\ﬁ\c

Supervisora 25 CiETRAN

ine A Orlandin———

DATA

&
£
E
=
£
&
&

ESTEEO mL. BILHETE DO SEGURO DPVAT
#  PARA MAIS INFORMACOES, LEIA NO VERSO

AS OOZU—OOMM GERAIS DE COBERTURA -

|

Es__i.aou:..ﬂao..u.im...oo._:.c..
SAC DPVAT owce 022 1204

-

S % - EXERCICIO DATA EMISSAO —
; FEs ﬁ 2019 .mtm 70472019
& - VIA - [ CPF | CNPJ e ~—— PLACA
8| 1 620829 mmﬁaao?mw MIZ3232
RENAVAM ~ | §>mn> / MODELD
459469576 E»?Swro E_Hmaﬁ:, H
| — ANO FAB GAT-TARK ——==N® GHASSI
2012 | [ 1 | [ 9BD119707C1092565
e REMIO 4>1..$m...0 : o
= FNS (RS) , 'DENATRAN (R$) ——— . (—CUSTO DO mmmczo ")
i 5,4 Zosr 1 || 8 |
~ CUSTO DO BILHETE (R$) -~ : < |oF am.r ' 1~ TOTAL A SER PAGO PEEO SEGURADD (3]
0,38 16,21 _
& i ~—— ~——DATA DE QUFFACAG— 8
| ]earcErapo om\om\mewm

_a>g-a> F-Um_a DPVAT

CNPJ S.Nba.gga.?ea

2NOV./ 2018




LADO, BEM COMO ATESTAMOS QUE

0S5 MESMOS FORAM EXAMINADOS,

RECEBI (EMOS) DE AC PAPEIS MAQUINAS E SERVIGOS LTDA ME, OS PRODUTOS CONSTANTE DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA A0
SERVINDO O ACEITE DA PRESENTE PARA TODOS OS EFEITOS LEGALS.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACEO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
No. 000.006.986
SERIE 1

AC Papeis Maquinas e
Rua Brasil, 457

Centro - Videira/SC
CEP: 89560000

FONE:

Servigos Ltda ME

4935662403

DANFE

DA NOTA _FISCAL
ELETRONICA

SAIDA

No. 000.006,986
SERIE 1

Forma 1/1

DOCUMENTO AUXILIAR

11T

[N

CHAVE DE ACESSO

4221 0910 7860 5700 0111 5500 1000 0069 8619 9752 4158

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou
no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERA(;EO

Venda de mercadoria

342210177926344

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
- 23/09/2021 08:30:31-03:00

INSCRIGAO ESTADUAL
255871686

INSCRIGAC ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

10.786.057/0001-11

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL C.N.P.J./C.P.F. DATA DA EMISSRO
Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais 82.829.284/0001-98 23/09/2021
ENDEREGO BATRRO/DISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
Rua Brasil Correa, 620 Farroupilha 89560000 23/09/2021
MUNICIPIO FONE/FAX uF INSCRICF‘\D ESTADUAL HORA DA SAIDA
Videira 35660742 SC ISENTO 08:28:00

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST |VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 950, 00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACES. |VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 950,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCTAL FRETE POR CONTA DE |CODIGO ANTT |PLACA DO VEICULO|UF C.N.P.J./C.P.F.
0 - Remetente
ENDEREGO MUNICIPIO uF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0,00 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS/SERVIGOS
copise DESCRICAOD NCM/SH [csT|cFod QUANT . V.UNIT. V.TOTAL | BC.ICMS | V.ICMS | V.IPI pRICMS|%IPI
848 Cilindro 30000 pgs para HLL8360 DR411 84439532(71025102 1 950,00 950,00 0,00 0,00 9,00 | 0,00 0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Termo de Colaboragdo 01/2018
Dados Bancarios
CoQP. :

Trib aprox:
br/SC - 2BCEAZ

3037/ SICOCB VALE DO VINHO
CONTA: 11.373-5 / AC PAPEIS MAQUINAS E SERVICOS LTIDA
Fed R$ 158,84 (16,72%), Est R$ 66,50 (7,00%).

Fonte:

IBPT/empresometro.com.

RESERVADC AO FISCO




06/10/2021 09:08 Portal da Nota Fiscal Eletronica

§Chave de Acesso NlUmero NF-e Versao
i 42-2109-10.786.057/0001-11-55-001-000.006.986-199.752.419-8 6986 - 4.00

Lo |

Dados da NF-e

| |
Modelo Série Nimero Data de Emissdo Data/Hora de Saida ou da Entrada  Valor Total da Nota Fiscal }
i 55 1 6986 23/09/2021 08:28:00-03:00 ~ 23/09/2021 08:28:00-03:00 950,00 j
Emitente
; CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF
Q 10.786.057/0001-11 AC Papeis Maqguinas e Servigos Ltda ME 255871686 SC |
e . i
Destinatario
CNPJ Nome / Razao Social inscricao Estadual UF
82.829.284/0001-98 Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais SC
Destino da operacao Consumidor final Presenca do Comprador
1 - Operacéo Interna 1 - Consumidor final 1 - Operacao presencial
Emissao
E Processo Versao do Processo  Tipo de Emissao Finalidade
é 0 - com aplicativo do Contribuinte  nfemais.com.brv3d 1 - Normal 1 - Normal
E Natureza da Operacao Tipo da Operacaoc  Forma de Pagamento Digest Value da NF-e
5 Venda de mercadoria 1 - Saida - XenzdMtDhO+hHxnYSeDcXwv1al8=

Situacao Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacdo: producao)

( Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizacao Data Inclusao AN

Autorizagao de Uso 342210177926344 . 23/09/2021 as 08:30:31-03:00 - 23/09/2021 as 08:32:56

https://www.nfe.fazenda.gov.br/portal/consultalmpressao.aspx?tipoConsulta=completa&lp=MmtVMFJMTDRDR3NtT21vZVBOWFIWZjQOKOR!




©/2021 08:28

EmPRESA |

Banco do Brasil

Transacgoes Pendentes

DCC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinacéo

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

756 BANCO SICOOB S.A
3037 SICOOB/SC VIDEIRA

113735

10.786.057/0001-11

AC PAPEIS MAQUINAS E SERVICOS LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES

92.401

950,00

0

24/09/2021

599FD4AEB3F63B9C

(G333240825154028008
24/09/2021 08:28:14

Assinada por

JD569505 IVONETE APARECIDA P
JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI

Transacao efetuada com sucesso.

24/09/2021 08:26:56
24/09/2021 08:28:14

Transagéo efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLE| Z SPOLTI.
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Identificacdo do Emitente

AGROPECUARIA DEFILTRO LTDA ME
AVENIDA DOM PEDRO IT

N@ 629 - CENTRO - SALA

VIDEIRA - SC
49 35660369
89560210

FONE =
CEP:

DANFE

Documento Auxiliar

Nota Fiscal Eletrénica

AR MR AT

0 - ENTRADA
1 - saipa

CHAVE DE ACESSO

4221 0982 8734 1500 0134 5500 1000 0009 4011 6146 6420

N° 940
SERIE 1
FOLHA 1/1

Consulte a autenticidade no portal
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz

Autorizadora

nacional da NF-e

NATUREZA DA OPERACAO

VENDA MERCADORIA ADQUIRIDA - MOVIM

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

342210178894884 24/09/2021 09:12:27

INSCRIGAO ESTADUAL

252136284

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ
82.873.415/0001-34

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME /RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS -APAE VIDEIRA 82.829.284/0001-98 24/09/2021

ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA/ENTRADA
RUA BRASIL CORREA, 620 FARROPILHA 89560000 24/09/2021

MONICIPIO UF FONE/FAX INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
VIDEIRA sc 49 35660742 09:27:27

FATURAS / DUPLICATAS

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 997,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO VALOR DESCONTO DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR DO II VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 997,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA VEICULO / REBOQUE Ur CNPJ/CPF
9 -~ Sem frete
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
1 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS
= - aLiguoTA
€6D. PRODUTO DESCRICAO DO PRODUTO CFOP | NCM CSOSN|UN | QUANT. V.UNITARIO |V. TOTAL BC. ICMS V.ICMS V.IPI T IPI
0606529693855 |REF.F1-BEPMO - BOTINA DE 5102|64039990|0102 |PC 1,000 40,00 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
ELASTICO, DORSO E CANO SINTET{CO, [
4137 BAGETTI EQUILACO 40 KG 5102(23099010/0102 |PT 11,000 87,00 957,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

MD-5: 079B92BBB4A7BE6BY3CYEBBBAEDY4655 ~ NSU: 782 24/09/2021 09:12:28 - Voce pagou
aproximadamente: R§ 41,87 de tributos federais, R$ 6,80 de tributos estaduais e R$
948,33 pelos produtos. Fonte: IBPT/empresometro.com.br Chave: D11D7F - DOCUMENTO
EMITIDO POk‘ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL - NAO GERA DIREITO A CREDITO
FISCAL DE IPI, ISS E ICMS - termo de colaboracac 01/2018

RESERVADO AQO FISCO

NF-e emitida pelo Sistema Hiper (www.hiper.com.br)

Recebemos de AGROPECUARIA DEFILTRO LTDA ME,
os produtos constantes da nota fiscal eletrénica indicada ao lado

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

ASSOCIACCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS -APAE VIDEIRA




06/10/2021 09:10 Portal da Nota Fiscal Eletrénica

§Chave de Acesso Namero NF-e Versao
§ 42-2109-82.873.415/0001-34-55-001-000.000.940-116.146.642-0 1940 4,00

Dados da NF-e

; Modelo Série Nimero Data de Emissao Data/Hora de Saida ou da Entrada  Valor Total da Nota Fiscal
i 55 1 940 24/09/2021 09:12:27-03:00 = 24/09/2021 09:27:27-03:00 997,00
¥
Emitente
; CNPJ Nome / Razao Social Inscricdo Estadual UF
82.873.415/0001-34 AGROPECUARIA DEFILTRO LTDA ME - 252136284 ' sc
| Sivesumnien i
Destinatario
CNPJ Nome / Razao Social Inscricao UF
Estadual
82.829.284/0001- ASSOCIACCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS -APAE — 1| SC|
98 VIDEIRA '
Destino da Consumidor final Presenca do
a C d
v - 1 - Consumidor final I il i -
1 - Operagao 1 - Operagéo
Interna . presencial
Emissao
e
i Processo Versao do Tipo de Emissao  Finalidade
i P ‘
| 0 -com aplicativo do Contribuinte | —ocess0 1 - Normal . 1-Normal
| UNIF-E 7.2.1 i
i
| Natureza da Operacao Tipo da Forma de Digest Value da NF-e
3 P t ]
| VENDA MERCADORIA ADQUIRIDA - | OPEracdc agamento 56S74paz3RBH2TIhOZLWEWA404Gw=
| MOVIM 1 - Saida

Situacao Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacao: producgao)

H
i

| Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizacao Data Inclusao AN

Autorizagao de Uso 342210178894884 | 24/09/2021 as 09:12:27-03:00 | 24/09/2021 as 09:13:42




24/09/2921 12:03

2 |

EMPRFSA E

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Namero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticacdo SISBB

Banco do Brasil

Transagdes Pendentes

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

756 BANCO SICOOB S.A.

3037 SICOOB/SC VIDEIRA

112399

82.873.415/0001-34
AGROPECUARIA DEFILTRO LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES
92.402

997,00

0

24/09/2021

AB7FBAABD43C2710

G334241158919541009
24/09/2021 12:03:55

Assinada por

JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI
JD569505 IVONETE APARECIDA P

Transagéo efetuada com sucesso.

24/09/2021 12:01:43
24/09/2021 12:03:55

Transac&o efetuada com sucesso por: JD569505 [VONETE APARECIDA P.
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Recebemos de MERCADO BONIMIX LTDA os produtos/servigos constantes da NFe indicada ao lado NF-e
Emisso:28/09/2021 16:28:24 Dest/Rem:ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCI Total:212,06 N°: 000.003.943
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR : A
SERIE 001
IDENTIFICACAO DO EMITENTE DANFE Il
MERCADO BONIMIX LTDA Documento Auxiliar da
71 |7 g supermercaios RUA FARROUPILHA 828 Nota fiscal Eletrdnica [y e b AcEsso
m [ n,box R 0-ENTRADA 4221 0978 8625 8800 0180 5500 1000 0039 4312 7134 9383
) 1- SAIDA . ;
T — FONE (49) 3566-3699 T ——— Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
miniboxxmi@bol.com.br SERIE 001-FOLHA 1/1 | www.nfe fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAOQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBID 342210181658985  28/09/2021  16:28:30
INSCRICAO ESTADUAL |1Nsc1uc.?\o ESTADUAL DOS SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ.
251172538 78.862.588/0001-80
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME/RAZAOQ SOCIAL CNPJ/CPF DATA DE EMISSAO
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCI 82.829.284/0001-98 28/09/2021
ENDEREGO BAIRRO CEP DATA DE SAIDA
RUA RUA BRASIL CORREA 620, S/N FARROUPILHA 89560-000 28/09/2021
MUNICIPIO FONE/FAX ESTADO Imscmcfxo ESTADUAL HORA DE SA{DA
VIDEIRA (49)3566-0742 SC 16:28:24
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULOICMS ~ |VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS ST |VALOR DO ICMS ST VALOR APROX.TRIBUTOS |VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
115,93 17,11 0.00 0,00 58.02(27.36%) 212,06
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,06
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA ANTT  |PLACA DO VEICULO |UF CNPJ/CPF
MERCADO BONIMIX LTDA 9-SEM FRETE 78.862.588/0001-80
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
RUA FARROUPILHA VIDEIRA SC 251172538
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
20,000 20,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CcODIGO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH |cST|CFOHUNDJQUANT. [VALOR |VALOR |VALOR |B.CALC |VALOR |VALORJALIQALIQ
UNIT. _ |TOTAL [DESC.  |ICMS ICMS IPI ICMS|IP1
15311 |FARINHA DE TRIGO SPECHT TRADICIONA 1010010 [020 [5102 | U1 2,000 16,99 3398 0,00 82 2,38]  0,00[12,00] 0,00
6628 [ACUCAR REFINADO ALTO ALEGRE 5KG 1UN 7019900 [000 [5102 | U1 1,000 18,99 99 0,00 .99 2,28]  0,00[12,00] 0,00
45522| ARROZ D AVO PARBOILIZADO 5KG 0062010 [020 [5102 | Ut 1,000 22,49 22,49 0,00 12 1,57] _ 0,00]12,00] 0,00
30| BATATA MONALIZA KG 7019000 [040 [5102 | KG 11,000 3,29 36,19 0,00 .00 0,00]  0,00] 0,00 0.00
8934[LAVA LOUCAS MINUANO LEMON 500ML 34022000 [000 [5102 | UN 7,000 99 3,93 0,00 13,93 2,37| _ 0,00]17,00] 0,00
4901 |ESPONJA DE ACO ASSOLAN 60G 1UN 73231000 000 |5102 | UN 2,000 80 3,60 0,00 3,60 0,61 0,00{17,00[ 0,00
1470|SABAO EM PO BRILHANTE LIMPE T 1 6KG 38089419 [000 [5102 | UN 3,000 15,49 46,47 0,00 46,47 7,90]  0,00[17,00] 0.00
44|LIMAO GALEGO KG 08055000 [040 [5102 | KG 5,000 149 22,45 0,00 0,00 0,00] 0,00 0,00 0,00
238 LARANJA PERA KG 08051000 [040 [5102 | KG 4,000 3,49 13,96 0,00 0,00 0,00/ 0,00] 0,00 0,00]
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO
Trib aprox R$: 29,37 Federal e 28,65 Estadual - Fonte: IBPT SC 2BCEA2
LINHA | LINHA 2A
-ICMS: (12% 75,46 9,06) (IS 72,60) (17% 64,00 10,88)
-Nr Saida(16):3524 - Dest.267
TERMO DE COLABORACAO 001/2018
TERMO DE COLABORACAO 001/2018
Al
T
DATA E HORA DA IMPRESSAO: 28/09/2021 16:29:40 - 21.9.22 D Ivido por Market A ¢des Lida - S —_




06/10/2021 09:13 Portal da Nota Fiscal Eletronica

%Chave de Acesso NGmero NF-e Versao
! 42-2109-78.862.588/0001-80-55-001-000.003.943-127.134.938-3 3943 - 4.00
1 i L

—_

Dados da NF-e

Modelo Série NOmero Data de Emissao Data/Hora de Saida ou da Entrada  Valor Total da Nota Fiscal

i
| 55 1 3943 28/09/2021 16:28:24-03:00 = 28/09/2021 16:28:24-03:00 - 212,06

Emitente
| CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF
| 78.862.588/0001-80 MERCADO BONIMIX LTDA | 251172538 i SC
Destinatario
! CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF
: 82.829.284/0001-98 ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS EXCEPCI i{ SC
|
E Destino da operacao Consumidor final Presenca do Comprador
E 1 - Operacdo Interna 1 - Consumidor final ' 9 - Operagao nao presencial (outros)
Emissao

Processo Versao do Tipo de Emissao  Finalidade

A - Processo
0 - com aplicativo do Confribuinte ! 1 - Normal -1 -Normal
21.9.22 -
Natureza da Operacao Tipo da Forma de Digest Value da NF-e
0 a P t
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA 1o o® e IUMGNVZFQhczzYrQmEaUt4ERHKU=
OU RECEBID 1 - Saida

Situacao Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacao: producao)

E Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizacao Data Inclusao AN

§ Autorizagao de Uso - 342210181658985 | 28/09/2021 as 16:28:30-03:00 | 28/09/2021 as 16:31:05

i




29/09/2021 14:57

Emppesa

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Ndmero documento
Valor

Destinagéo

Data transferéncia

"C" - CPF/ICNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

Banco do Brasil

Transagoes Pendentes

(G335291451356597015
29/09/2021 14:57:22

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAQ DOS PAIS

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAI
796 VIDEIRA

8986

78.862.588/0001-80

MERCADO BONIMIX LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES
92.901

212,06

0

29/09/2021

1042CFEC98A6F4F1

O B VAN P 8 R

Assinada por

JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI
JD569505 IVONETE APARECIDA P

Transacdo efetuada com sucesso.

29/09/2021 14:52:25
29/09/2021 14:57:22

Transagao efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA P.
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SN, ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
el ] CNPJ N°82.829.284/0001-98
APAE Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC

P

e-mail: apaevideira@formatto.com.br

RELATORIO PARCIAL DE EXECUCAO DO OBJETO TERMO DE COLABORACAO N2 01/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE

01 -NOME DA ENTIDADE CONVENENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS | 02 — EXERCICIO
EXCEPCIONAIS - APAE 2021

03 -CNPJ 82.829.284/0001-98 04 — INSTRUMENTO N.2 TERMO DE 05 - UF SC
COLABORAGAO N2 01/2018-TA20/080

06 — TIPO DA PRESTAGCAO DE CONTAS

06.1 PERIODO DE EXECUGAO DO INSTRUMENTO: 23/08 A 14/10/2021

07. RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO:

7.1. ACOES/METAS PROGRAMADAS:

Na data de agjé%aé—ageﬁe do corrente ano, recebemos da Prefeitura Municipal de lomeré o valor de
RS 6.360,00 (Seis mil trezentos e sessenta reais), através Termo de Colaboracdo 01/2018 — TA 20/080,
empenho n? 34/2021, atendemos o total de 213 usuarios matriculados, destes 08 usudrios do
municipio de lomeré, sendo os valores investidos conforme as agdes e metas programadas:

> Atendimento nos Programas e Projetos Educacionais, Culturais e Esportivos: Transporte escolar,
Estimulagdo Precoce, Atendimento Educacional Especializado/AEE, Servico Pedagodgico
Especifico/SPE, Servico de Atendimento Especifico/SAE, Programa de Atividades
Laborativas/PROAL, Servigo de Convivéncia, Transtorno do Espectro Autista/TEA, Artes, Educacdo
Fisica, Informética Educativa, etc. Estamos atendendo dentro da normalidade com praticamente
todos os usuarios em regime presencial, atentos a todos os cuidados exigidos pelo protocolo do
PlanCon-Edu/Covid-19. Poucos em regime remoto, conservando a opgao da familia, em que os
professores continuam com as orientacdes pelas midias sociais e por telefone quando necessario;

> Atendimento nos Programas e Projetos de Saude: envolvendo o Projeto Nutrigdo; Projeto
Culindria Adaptada, Recusa e Seletiva Alimentar, Hidroterapia, Hidroginastica, Estimulacdo
Precoce, Audiometria e Processamento auditivo, os quais estdo sendo desenvolvidos de forma
presencial e ou /agendamento para as turmas de estimulagdo precoce e para aqueles que a
familia optou em realizar somente atendimentos neste periodo de pandemia e seguindo o
protocolo do PlanCon-Edu/Covid-19. E para aqueles usuarios que necessitam de atendimento da
equipe técnica e devido suas condicdes de satde ainda n3o se encontram aptos para participar
das atividades presenciais a equipe continua realizando os atendimentos a domicilio, as visitas
domiciliares e os encaminhamentos necessarios;

> Atendimento na drea educacional: atividades diversas abrangendo todos os projetos, programas
e usuarios, incluindo transporte dos mesmos, estdo sendo desenvolvidas dentro do prot [e)
estabelecido pelo PlanCon-Edu/Covid-19. Neste més estdo liberadas todas as ativida/ggg

S/
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

N CNPJ N° 82.829.284/0001-98
APAE Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
e-mail: apaevideira@formatto.com.br

pequenos grupos, teatro, danga, participacio com algumas restrigdes em eventos, esporte
coletivo, etc;

» Atendimentos nas areas de Satde e Assisténcia Social: Servicos de atendimento técnico
especializado nas areas de fonoaudiologia, psicologia, fisioterapia, terapia ocupacional, servigo
social, médico neurologista, odontolégico em parceria com a Prefeitura Municipal de Videira,
através da odontomoével e os demais projetos na area social, continuam com atendimentos
presenciais através de agendamentos prévios, visitas e atendimentos técnicos domiciliares,
encaminhamentos, orientagdes a todos e principalmente para os poucos usudrios que ainda
encontram-se em atividade remota;

> Servicos de terceiros: pequenos servicos de manutengdo de maquinas, mobilidrios,
equipamentos e do prédio em geral, mantendo o cuidado e seguranca da edificagdo, dos usuarios,
funciondrios e de todos que circulam diariamente pela entidade.

7.2. AGOES EXECUTADAS E BENEFICIOS ALCANCADOS:

> Substituicio de Materiais e pagamento de terceiros: pagamento de materiais e servigos para
0 conserto do aparelho de aquecedor de dgua da cozinha, utilizado para aquecer a dgua que
lava e esteriliza a louga usada para servir a merenda aos usudrios, também facilita a limpeza,
higienizacdo e manipulagio dos alimentos, legumes, verduras e frutas resultando em
economia de dgua e otimizagdo do tempo, pois remove com maior rapidez, residuos e
gorduras e ajuda a manter as bactérias longe da pia, facilitando a rotina e logistica didria da
cozinha de forma positiva. Servicos de manutencao com substituicdo de pegas em armarios,
estantes e mesas das salas de atendimento, salas de artes, educacdo fisica, secretaria, entre
outros. A conservagdo do patriménio é premissa fundamental para a seguranca e qualidade
nos atendimentos dos usudrios, também para que a situacdo ndo se agrave e os gastos sejam
maiores. Substituicdo do cilindro da impressora Brother MFC-L8610CDW, instalada junto a
secretaria, utilizada na impressio de relatérios, avaliagbes, atestados de matricula,
transferéncias, atividades em geral dos usudrios, fotocopias de documentos dos usuirios e
familiares, necessarios para a matricula e todo trabalho burocratico exigido; planos de
trabalho, relatérios e planejamentos anuais, notas fiscais, extratos bancarios, relatérios de
prestacdo de contas, etc. Todo equipamento tem sua vida Gtil estimada, acrescentando o
desgaste com tempo de uso, rotac3o do cilindro, nimero de cépias e impressdes e interacdo
com o papel, toner e outros materiais, ocasionaram a necessidade da substitui¢do do cilindro.
NFs 216 / 4841206 / 6986;

» Materiais diversos: Aquisicdo de pedras decorativas atendendo ao projeto de jardinagem,
realizados pelas turmas de Servico de atendimento Especifico/SAE e Programa de Atividades
Laborais/PROAL, onde os usudrios participam das atividades de jardim e embelezamento da
entidade, desde a preparacio e adubagdo da terra, escolha das flores, plantio, pecas
ornamentais até os cuidados apés o plantio: regar, tirar as ervas daninhas, podar as
plantinhas, colher as flores, etc. Essas atividades além de prazerosas e ocupacionais
desenvolvem o curriculo funcional, habilidades do dia a dia, independéncia, responsabilidade,
trabalho em grupo, troca de experiéncias, etc, podendo ser acompanhados e orientados

t também pela equipe técnica. NF 100; /_,
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» Oleo Diesel para Aquecimento da Piscina térmica: Pagamento de dleo diesel utilizado no
aquecimento da agua da piscina térmica, onde os usudrios realizam atividades de habilitagdo
e reabilitagdo, promovendo agdes que beneficiam o relaxamento muscular, reduzindo as
dores no corpo, aumentando a forga e resisténcia muscular, diminuindo a rigidez, auxiliando
na frequéncia respiratdria e também atividades fisicas e treinos esportivos, treinamento das
fungdes para desenvolvimento das capacidades de desempenho das atividades de vida diaria
(AVDs), acompanhados pelo fisioterapeuta, professor de educagdo fisica, terapeuta
ocupacional, estagiaria, pedagogos de sala e auxiliar. NF 16328;

» Despesas com Combustivel: abastecimento do veiculo Doblé MJZ 3232, utilizado para
realizar acompanhamento e/ou encaminhamentos diversos dos usudrios quando necessario,
em atividades realizadas fora da entidade como visitas a pontos turisticos, parques, museus,
horto florestal, visitas meios de comunicagdo/radio, compras de mudas, escolas do ensino
fundamental, empresas, etc, também pela equipe técnica, de apoio e administrativa para
visitas domiciliares, entrega de cestas basicas e kits de higiene, atendimento técnico
domiciliar, compras, trabalhos burocraticos, pequenas viagens para entrega das prestacdes e
contas nos municipios vizinhos e demais compromissos. NF 24092;

» Despesas com Equoterapia: Pagamento de racdo utilizada para alimentar os cavalos da
equoterapia. Este programa tem como objetivo oferecer beneficios fisicos, psiquicos,
emocionais, educacionais e sociais, propiciando ao praticante o desenvolvimento de suas
potencialidades, a socializacdo, a melhoria na qualidade de vida, a autoestima e a aquisicdo
de novas habilidades. Sua pratica acontece no centro de equoterapia, sobre o cavalo em
movimento. Montado no cavalo o praticante comeca a sofrer em seus musculos os mesmos
estimulos que usaria para andar. Usamos alguns materiais para o cavalo, tais como: sela,
manta, rédeas, estribo, barrigueira e freios. O usuario utiliza capacete, colete apropriado:
selote e acessorios. Os técnicos durante as sessdes utilizam diversos recursos terapéuticos
como: bambolés, argolas, bolas, macarrées, cones, brinquedos, jogos interativos, espelho,
musica, entre outros, os quais sdo importantes para o desenvolvimento motor, intelectual,
cognitivo, coordenagdo motora, postura, fortalecimento e alongamento muscular, entre
outros. NF 940;

» Alimentagdo: adquirimos certos alimentos para complementar a merenda escolar recebida
da Prefeitura Municipal de Videira, onde sdo servidas 2 refei¢des didrias a todos os usuarios
que frequentam a APAE, sendo lanche matutino e vespertino e almogo para aqueles que
frequentam o ensino regular no contra turno e vdo e/ou vem direto para escola, atendendo
0s projetos de nutrigdo e de culinaria adaptada, este especificamente para aqueles com
dificuldade de mastigacdo e degluticdo e com uso de sonda, os quais necessitam de
alimentagdo diferenciada e o projeto recusa e seletiva alimentar, para aqueles que tem
dificuldade na aceitagdo de novos alimentos. Alguns produtos de higiene e limpeza para
cozinha e ambientes em geral. NF 3943.
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7.3. IMPACTOS ECONOMICOS E SOCIAIS/ SUSTENTABILIDADE:

Foram muitas mudancas nesse momento de pandemia que afetaram todos os segmentos da
sociedade. E a realidade da Apae ndo foi diferente. Os atendimentos na area da educacao
aconteceram em formato remoto por um longo periodo, onde as orientagbes aos pais e/ou
responsaveis foram realizadas por meio de videos e as atividades efetivadas no ambiente domiciliar.
Outrossim, desenvolveram-se diretrizes e acdes sobre como lidar com a ansiedade na conjuntura
atual do pds isolamento social, bem como estratégias e orientagdes foram realizadas com efeito para
a reducdo de danos ocasionados pela auséncia das atividades, quebra de rotinas e reestruturacdo da
realidade afetiva, familiar e social. Com o retorno gradativo das atividades presenciais precisamos
assegurar a qualidade profissional e estrutural no atendimento aos usuarios/educandos, procurando
novas estratégias para superar as dificuldades encontradas. Desta forma buscamos assegurar a
promocio dos direitos das pessoas com deficiéncia, seus familiares com politicas de valorizagdo da
pessoa como cidaddo, respeitando suas caracteristicas e especificidades, garantindo a
universalizagdo das politicas sociais e o respeito as diversidades de deficiéncia ou de qualquer outra
natureza, de forma a promover condicdes de igualdade com as demais pessoas, conscientes na busca
de seus direitos, minimizando os impactos econémicos e sociais .

7.4 ALGUMAS FOTOS
PRESTAGCAO DE CONTAS 23/08/ a 14/10/2021 - EMPENHO N° 34

Conserto do aparelho de aquecimento
da dgua da cozinha

Pgto de Pedras decorativas para jardim
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Substituigdo cilindro da impressora Brother MFC-L8610 CDW
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Refeigdes/Lanches servidos aos usudrios
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08. JUSTIFICATIVA (CASO O OBJETO NAO TENHA SIDO ATINGIDO NA SUA TOTALIDADE):

Estamos trabalhando dentro da normalidade, com todos os programas, projetos e atividades em
pleno funcionamento, seguindo o protocolo estabelecido pelo PlanCon-Edu/Covid19, as regras de
distanciamento, utilizagdo de mascaras, alcool, etc, objetivando manter a integridade, seguranca e
saude de todos, especialmente dos usudrios. Permanecem ainda com atividades remotas 10,80% dos
usuarios, os quais recebem todo amparo necessario da equipe pedagdgica e técnica, através das
redes sociais, visitas domiciliares, atendimento técnico domiciliar, acompanhamento diversos, etc.

09 — ASSINATURAS:
DATA: 14/10/2021
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MUNICIPIO DE IOMERE

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
TERMO DE COLABORAGAO N° 01/2018

Objeto da Parceria:

Concess3o de apoio financeiro da administragéo publica municipal para a execugao de
projeto que abranja o atendimento de pessoas portadoras de necessidades especiais, para
atender ao interesse publico do municipio de lomeré-SC.

Descricdo das atividades e metas estabelecidas:

A Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais -APAE utilizou os recursos para
substituicdo de materiais e pagamento de terceiros, aquisigao de materiais diversos, aquisicao
de 6leo diesel para aquecimento da piscina térmica, aquisicéo de combustivel para veiculo
Dobl, despesas com equoterapia e aquisi¢édo de géneros de alimentagao.

Analise do cumprimento do objeto:

A Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE apresentou a prestacdo de
contas da quinta e sexta parcelas do ano de 2021, dentro dos prazos estabelecidos e a mesma
contempla todas as exigéncias estabelecidas pela Instrugdo Normativa n® TC-14/2012, Lei
Federal n° 13.019/2014 e Termo de Colaboragéo n° 001/2018 — TA 20/080.

Data da Transferéncia Valor Transferido
17/09/2021 R$ 6.360,00

Resultados alcan¢ados e beneficio social alcangado:

Atendimento de 8 usuarios do municipio de lomeré, através do atendimento nos
programas e projetos educacionais, culturais e esportivos; programas e projetos de saude e
assisténcia social; e atendimento na éarea educacional, que estimulam os usuarios a
participarem de diversas atividades laborativas, pedagodgicas e de curriculo funcional,
desenvolvendo a autoconfianga, auto estima, independéncias pessoais nas atividades de vida
diaria, socializagéo e inclus&o na sociedade.

Analise dos documentos comprobatérios e das despesas apresentadas:

Face a documentagdo apresentada pela entidade na prestacéo de contas financeira,
constatou-se que houve regular aplicagéo do recurso no objeto pactuado, na conformidade da
Lei.

E o relatério técnico de monitoramento e avaliagdo da parceria.

< - |.\ .
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erson Leobet
Gestor da Parceria

lomeré, 03 de novembro de 2021. U}
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MUNICIPIO DE IOMERE

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO

Homologagao do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo
Termo de Colaboragao n° 01/2018 — TA 20/080

A Comissdo de Monitoramento e Avaliacdo declara que realizou a verificagao das
informagbes constantes nos relatérios técnicos de monitoramento e avaliagao pelo Gestor da
Parceria, referente aos repasses para a APAE — Videira, no valor de R$ 6.360,00 (seis mil,
trezentos e sessenta reais), através de procedimentos de fiscalizagdo e HOMOLOGA o referido
relatério.

lomeré, 03 de novembro de 2021.

Membros da Comisséo de Monitoramento e Avaliagao:
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Helin Perazzoli Bogoni
Controle Interno

Josnei resco
Técnico em Cormtabilidade
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Eliane dos Santos de Souza Andreola
Professor AEE
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MUNICIPIO DE IOMERE

Parecer Técnico da Analise da Prestacao de Contas

A Prefeitura Municipal de lomeré/SC firmou o Termo de Colaboragéo n° 01/2018
— TA 20/080, com a Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Videira— APAE,
com o objetivo de concessdo de apoio financeiro da administragdo publica municipal
para a execucdo de projeto que abranja o atendimento de pessoas portadoras de
necessidades especiais, para atender ao interesse publico do municipio de lomeré-SC.

O repasse de duas parcelas foi efetuado no dia 17 de setembro de 2021, no valor
de R$ 6.360,00 (seis mil, trezentos e sessenta reais), sendo a quinta e sexta parcelas
do ano de 2021.

Com base na analise da eficacia e efetividade do cumprimento do objeto, bem
como a analise da documentagédo constante no processo de prestagdo de contas,
conclui-se pela REGULARIDADE da prestagdo de contas.

E o parecer técnico da prestacido de contas.
lomeré, 03 de novembro de 2021.
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Gestor da Parceria
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MUNICIPIO DE IOMERE

PARECER 87/2021

SISTEMA DE CONTROLE INTERNO

Parecer referente prestagdo de contas do REPASSE realizado conforme Lei
13.019/2014, Termo de Colaboragdo n° 01/2018 — TA 20/080, para a Associagdo de Pais e
Amigos dos Excepcionais de Videira APAE CNPJ: 82.829.284/0001-98.

Da analise do processo, constatou-se a presenca de todos os elementos necessarios
para a prestagdo de contas do repasse acima citado, conforme Lei n°® 13.019/2014.

Quanto aos documentos apresentados em anexo a este parecer, entende-se que os
mesmos atendem as normas exigidas na Lei supracitada para a aprovagio desta prestagdo de
contas.

Sendo assim, considera-se Regular a presente prestagio de contas, salvo melhor
p ¢
juizo.

Iomeré, 29 de outubro de 2021.
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